
k 

 PRAVIDLA KOMERČNÍ BANKY, A.S. PRO OBCHODOVÁNÍ 
S NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 11. 2017

VER F SMLOBKLI.DOT 31.8.2018 12:01 ODP.

 

PRAVIDLA KOMERČNÍ BANKY, A.S. PRO OBCHODOVÁNÍ S NÁSTROJI 

1. Definice  

1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají pro účely této přílohy význam 
stanovený v tomto odstavci nebo v příslušné rámcové smlouvě: 

„Banka“ je Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 
PSČ 114 07, IČO: 453 17 054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360. 

„Kotace“ je způsob uzavření Obchodu, jak je podrobně popsáno v článku 4 
těchto Pravidel. 
 
„Náklady“ jsou pro účely těchto pravidel veškeré platby, které jsou spojeny 
s Obchodem a placeny zákazníkem nad rámec ceny Nástroje, ať už na 
základě požadavku Banky, nebo na základě požadavků třetích stran, které 
se podílejí na poskytování Služeb, poskytovaných Bankou. 

„Nástroj” je investiční nástroj dle ZPKT (jedná se zejména o deriváty nebo 
nástroje peněžního trhu) s výjimkou investičních cenných papírů a cenných 
papírů investičních fondů.  

„Obchod” je smlouva uzavřená mezi zákazníkem a Bankou na základě a v 
rámci příslušné rámcové smlouvy, jejímž předmětem je sjednání podmínek 
Nástrojů nebo Peněžních produktů. Obchod může být také uzavřen jako 
jednorázová smlouva bez příslušné rámcové smlouvy. Obchodem se rovněž 
rozumí obchod ve smyslu smluv uzavřených mezi zákazníkem a Bankou, 
jejichž předmětem je sjednání podmínek Peněžních produktů.  

„Pokyn“ je požadavek, vyjádřený zákazníkem, na jehož základě Banka 
provede příslušné kroky dle těchto Pravidel, vedoucí k uzavření smlouvy o 
koupi nebo prodeji Nástroje nebo Peněžního produktu na účet zákazníka, 
včetně uzavření smlouvy o koupi investičního nástroje Bankou, na účet 
zákazníka v okamžiku jeho vydání, a tedy k uzavření Obchodu.  

„Pravidla“ jsou tato Pravidla Komerční banky, a.s. pro obchodování s 
Nástroji.  

„Peněžní produkt“ je termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou, 
krátkodobý úvěr na finančním trhu, devizový spot nebo jiný obdobný produkt, 
který není Nástrojem, s výjimkou investičních cenných papírů a cenných 
papírů investičních fondů.  

„Převodní místo“ je regulovaný trh, mnohostranný obchodní systém, 
organizovaný obchodní systém, systematický internalizátor nebo tvůrce trhu 
či jiný poskytovatel likvidity nebo jiný subjekt, který plní ve třetí zemi podobnou 
funkci, jako jsou funkce plněné některým z výše uvedených. 

„Služba“ je hlavní investiční služba dle ZPKT.  

„ZPKT“ je zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu. 

2. Obecná ustanovení 

2.1 Banka je v souvislosti s poskytováním investičních služeb oprávněna obdržet 
od třetích stran plnění, tzv. pobídky ve formě provizí. Tyto pobídky slouží ke 
zlepšení kvality služeb poskytovaných Bankou. Přijímání takových pobídek 
není v rozporu s povinností Banky jednat v nejlepším zájmu zákazníka. Banka 
se zavazuje informovat Klienta o přijatých nebo poskytnutých pobídkách 
v souladu s právními předpisy. Banka nepřijímá pobídky v souvislosti 
s Obchodem, Pokynem nebo Kotací, která by mohla vést k porušení Pravidel. 

2.2 Za účelem plnění povinností Banky v souvislosti se smlouvou je zákazník, 
který je právnickou osobou nebo fyzickou osobou podnikatelem jednajícím 
v souvislosti se svou podnikatelskou činností, povinen mít přidělené LEI 
(Legal Entity Identifier) a toto sdělit Bance. Pokud nebude mít zákazník LEI 
přidělené nebo nebude mít LEI platné a aktuální, je Banka oprávněna 
nepřijmout či po přijetí odmítnout Pokyn nebo nenabídnout zákazníkovi 
Kotaci. 

3. Působnost Pravidel 

3.1 Tato Pravidla se vztahují na Obchody.  

3.2 Pravidla jsou stanovena shodně pro všechny zákazníky bez ohledu na to, zda 
jsou klasifikováni jako profesionální zákazníci nebo zákazníci, kteří nejsou 
profesionální, pokud není v těchto Pravidlech, nebo v příslušné legislativě, 
uvedeno jinak. 

3.3 Tato Pravidla se vztahují na Služby  

a) přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů,  

b) provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníků 
a  

c) obchodování s investičními nástroji na vlastní účet. 

a na obdobné služby poskytované v souvislosti s Peněžními produkty. 

3.4 Pravidla uvedená v tomto dokumentu, která se týkají přijetí Závazného 
Pokynu na Převodním místě a přijetí Závazného pokynu ohledně Nástroje, 
mají charakter naplnění povinnosti Banky vyplývající z ustanovení 
příslušných regulatorních předpisů, které stanovují Bance povinnost 
informovat zákazníka o pravidlech provádění pokynů.  

3.5 Zákazník souhlasí s tím, že Banka je oprávněna, za účelem provedení 
Pokynu podle podmínek příslušného Převodního místa, provést pro 
zákazníka nákup/ prodej Nástroje i na svůj účet a následně jej převést na 
zákazníka, připsáním na účet Banky vedený pro zákazníka nebo na jiný účet, 
dle instrukce zákazníka. 

3.6 Hlavní investiční služba, investiční poradenství, není obvykle součástí Služeb 
uvedených v odstavci 3.3. Nicméně Banka je tuto službu připravena 
zákazníkům poskytnout na vyžádání. Tato služba je obvykle zpoplatněna 
v souladu s příslušnou smluvní dokumentací. 

4. Způsoby obchodování 

Pro potřeby těchto Pravidel rozlišujeme tyto základní typy obchodování: 

4.1 Jednostranná nebo oboustranná kotace. Na základě výzvy zákazníka, ve 
které určí základní parametry poptávaného Nástroje nebo Peněžního 
produktu, nabídne Banka zákazníkovi cenu (případně další parametry), za 
kterou je připravena se zákazníkem Obchod uzavřít. Navrhovaná cena je 
cenou konečnou, a pokud Banka nesdělí před Obchodem zákazníkovi 
případné související Náklady, má se za to, že Náklady jsou nula. Banka 
poskytuje způsobem uvedeným v tomto odstavci Službu obchodování s 
investičními nástroji na vlastní účet.  

Zákazník následně zvolí některou z následujících možností:  

(i) akceptuje navrženou cenu bid a Banka pak koupí Nástroj nebo 
Peněžní produkt od zákazníka,  

(ii) akceptuje navrženou cenu offer Banka pak prodá Nástroj nebo 
Peněžní produkt zákazníkovi, nebo  

(iii) zákazník neakceptuje ani jednu z kótovaných cen a Obchod není 
uzavřen. 

(iv) Navrhne svojí cenu, za kterou by byl ochoten Nástroj nebo Peněžní 
produkt koupit nebo prodat. Banka pak má právo takový návrh přijmout 
nebo odmítnout, popřípadě nabídnout jinou cenu. 

Rozdíl mezi cenou bid a offer (tzv. spread) vychází ze zvyklostí 
mezibankovního trhu pro daný Nástroj a aktuální volatility cen takového 
Nástroje. Banka negarantuje zákazníkům šíři spreadu.  

V případě, že je zákazníkem poptáván Nástroj, Banka způsobem uvedeným 
v tomto odstavci poskytuje Službu obchodování s investičními nástroji na 
vlastní účet. 

Pokud zákazník akceptuje Kotaci, popřípadě navrhne Bance jinou cenu 
Nástroje, kterou Banka následně akceptuje, je tímto Obchod uzavřen. Banka 
nebo zákazník jsou oprávněni svoji nabídku odvolat jen bezprostředně 
během probíhajícího hovoru po jejím odsouhlasení druhou stranou a 
výhradně za předpokladu, že v okamžiku akceptace byla již Kotace zjevně 
zastaralá, nebo její výše byla evidentně v nesouladu s tržními podmínkami. 

4.2 Závazek Banky ohledně Kotací. Banka se zavazuje nabídnout zákazníkům 
takové ceny, které odpovídají aktuálním tržním cenám upraveným o marži 
Banky, která zohledňuje zejména rizika podstupovaná Bankou. Banka 
provádí kontrolu tržních cen a kontrolu velikosti každé marže. U Nástrojů 
obchodovaných na Převodních místech postupuje Banka při stanovení tržní 
ceny v souladu s bodem 5 těchto Pravidel. 

4.3 Závazný Pokyn v obchodním systému. Jestliže zákazník podá Bance 
závazný Pokyn k Obchodu s Nástrojem obchodovaným v obchodním 
systému, pak Banka vynaloží veškerou odbornou péči k dosažení realizace 
tohoto Pokynu v souladu s principy popsanými v bodě 5 těchto Pravidel. Před 
přijetím Pokynu Banka sdělí zákazníkovi svoji předpokládanou marži, tedy 
rozdíl mezi cenou Nástroje dosaženou v obchodním systému a konečnou 
cenou Nástroje, popřípadě Náklady hrazené zákazníkem vedle konečné 
ceny. Podáním Pokynu zákazník výši marže i Nákladů akceptuje. Zákazník 
bere na vědomí, že Banka může realizovat takový Pokyn i mimo obchodní 
systém, pokud tím lépe splní pravidla dle bodu 5. 

4.4 Závazný Pokyn. Na základě pravidel popsaných v příslušných rámcových 
smlouvách uzavřených se svými zákazníky, popřípadě na základě jiné 
dohody, Banka přijímá závazné Pokyny k realizaci Obchodu. Závazný Pokyn 



k 

 PRAVIDLA KOMERČNÍ BANKY, A.S. PRO OBCHODOVÁNÍ 
S NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 11. 2017

VER F SMLOBKLI.DOT 31.8.2018 12:01 ODP.

 

může banka přijmout i na Nástroj, který se neobchoduje na Převodních 
místech, nebo na Peněžní produkt. Před přijetím Pokynu Banka sdělí 
zákazníkovi případné související Náklady a podáním Pokynu zákazník jejich 
výši akceptuje. Banka se zavazuje vynaložit veškerou požadovanou 
odbornou péči k tomu, aby Pokyn bylo možno realizovat, a zavazuje se Pokyn 
neprodleně provést, jestliže byly splněny všechny tyto podmínky:  

a) Banka usoudila, že je připravena se zákazníkem uzavřít Obchod, tedy 
zejména tržní parametry ovlivňující výpočet konečné ceny dosáhly 
hodnot, kdy je takto stanovená cena pro Banku akceptovatelná;  

b) Pokyn je stále platný, tedy Banka provedla Obchod v rámci lhůty 
platnosti Pokynu stanovené zákazníkem a Pokyn nebyl zákazníkem 
odvolán; a  

c) Banka má ve vztahu k zákazníkovi dostatečný objem volného kreditního 
limitu, pokud je tento dle vnitřních pravidel Banky vyžadován.  

4.5 Banka dále bez zbytečného odkladu a způsobem sjednaným v příslušné 
rámcové smlouvě, popřípadě jiným obvyklým způsobem informuje zákazníka 
o tom, že jeho Pokyn (podaný dle odstavce Závazný Pokyn v obchodním 
systému či Závazný Pokyn) byl realizován a zašle mu obvyklým způsobem 
konfirmaci Obchodu. V případě, že se jednalo o Závazný Pokyn v obchodním 
systému, informuje ho o ceně, dosažené na Převodním místě a o konečné 
ceně Nástroje se započítáním avizované marže. U všech typů Pokynů pak 
uvede případné Náklady. Realizací platného Pokynu byl Obchod mezi 
zákazníkem a Bankou platně sjednán a zákazník nemá možnost od něj 
jednostranně odstoupit.  

4.6 Indikativní pokyn. Banka přijímá indikativní pokyny k Obchodům na základě 
podmínek sjednaných v příslušných rámcových smlouvách uzavřených se 
svými zákazníky, popřípadě na základě jiných dohod.  

4.7 Na základě indikativního pokynu se Banka zavazuje upozornit zákazníka, 
pokud je připravena s ním uzavřít Obchod s parametry, které požadoval v 
indikativním pokynu, popřípadě za cenu Nástroje pro zákazníka výhodnější. 
Banka se zavazuje vynaložit přiměřené úsilí, aby zákazníka kontaktovala co 
nejdříve poté, co taková situace, vzhledem k tržním podmínkám u 
poptávaného Nástroje, nastane, a to způsobem sjednaným v příslušné 
rámcové smlouvě nebo jiným na trhu obvyklým způsobem. Podáním 
indikativního pokynu se zákazník nezavazuje Obchod uzavřít. Banka se 
přijetím indikativního pokynu nezavazuje oznámit zákazníkovi svoji 
připravenost Obchod uzavřít za všech okolností, a to ani poté, co Banka 
oznámí zákazníkovi, že je připravena Obchod skutečně uzavřít. 

5. Informace o pravidlech pro provádění Pokynů 

5.1 U Nástrojů, které Banka může obchodovat na Převodních místech, 
uspokojuje Banka Pokyny svých zákazníků či jeho části zejména na 
Převodních místech a za nejlepších možných podmínek, přičemž zejména 
zohledňuje: 

 cenu Nástrojů, kterou lze za daných tržních podmínek na příslušném trhu 
dosáhnout; 

 Náklady;   

 rychlost, s jakou lze Pokyn provést po jeho přijetí; 

 pravděpodobnost provedení Pokynu, tj. pravděpodobnost, s jakou Banka 
bude schopna provést Pokyn v celém objemu; 

 objem požadovaného Obchodu, který může ovlivnit cenu a 
pravděpodobnost provedení Pokynu; 

 podmínky a způsob vypořádání Obchodu,  

 typ Pokynu, který může ovlivnit schopnost Banky dodržet pravidla pro 
provádění pokynů v plné míře;  

 další faktory významné pro uspokojení Pokynů za nejlepších podmínek. 

5.2 Pro stanovení relativní důležitosti faktorů uvedených v bodě 5.1  zohledňuje 
Banka následující kritéria:  

 charakteristiku zákazníka včetně jeho kategorizace, tj. zda jde o 
neprofesionálního, nebo profesionálního zákazníka; 

 charakteristiku Pokynu zákazníka včetně údaje, zda je Pokyn spojen s 
obchodem zajišťujícím financování (SFT); 

 charakteristické rysy Nástrojů, které jsou předmětem tohoto Pokynu; 

 charakteristiku míst provádění pokynů, do nichž lze tento Pokyn 
nasměrovat. 

5.3 Banka provádí Pokyny zákazníka ve vztahu k Pokynům ostatních zákazníků 
podle časové priority jejich přijetí. 

5.4 Zákazník, který není profesionální. Při provádění Pokynů za nejlepších 
možných podmínek zákazníků, kteří nejsou profesionální, jsou rozhodujícími 
kritérii především cena Nástroje a veškeré Náklady spojené s provedením a 
vypořádáním obchodu. Ostatní faktory jako rychlost, pravděpodobnost 
provedení a vypořádání, velikost a typ Pokynu apod. mají prioritu pouze 
v případě, že z celkového hlediska přinesou zákazníkovi nejlepší možný 
výsledek provedení Pokynu.  

5.5 Profesionální zákazník. Při provádění Pokynů za nejlepších možných 
podmínek profesionálních zákazníků jsou zohledňovány i další kritéria, přesto 
cena a Náklady jsou rozhodujícími parametry. Dalšími důležitými kritérii jsou 
rychlost a pravděpodobnost provedení Pokynu. Ostatní kritéria jsou 
posuzována v závislosti na typu Nástroje.  

5.6 Výběr Převodního místa. Banka pro uspokojování Pokynů svých zákazníků 
vybírá Převodní místa, která jí z dlouhodobého hlediska umožňují dodržovat 
pravidla popsaná v předchozích bodech, dle priorit stanovených pro 
jednotlivé skupiny zákazníků  

5.7 Seznam Převodních míst je dostupný na internetové adrese 
www.kb.cz/mifid2. Banka upozorňuje zákazníka, že seznam Převodních míst 
nemusí být v každém okamžiku vyčerpávající, nicméně obsahuje ta Převodní 
místa, na která Banka převážně spoléhá při provádění Pokynů zákazníků. 
Banka si vyhrazuje právo provést Pokyn na jiném Převodním místě, které 
uzná za vhodné v souladu s těmito Pravidly. Banka může seznam 
Převodních míst rozšiřovat či zužovat. Banka nebude zákazníka informovat 
o každé takové změně seznamu Převodních míst. 

5.8 Příkazy zákazníka. Banka při provádění Pokynů postupuje v souladu 
s příkazy zákazníka. Banka upozorňuje zákazníka, že výslovný příkaz 
zákazníka týkající se provedení Pokynu (např. stanovení limitní ceny, určení 
Převodního místa, na němž má být Pokyn proveden, stanovení typu Pokynu 
apod.) může Bance zabránit v provedení Pokynu v souladu s těmito pravidly. 
Zákazník, který podává Bance upřesňující příkaz týkající se provedení 
Pokynu, si je vědom tohoto rizika a Banka jej nebude znovu upozorňovat 
pokaždé, kdy zákazník bance upřesňující příkaz sdělí. Banka provede Pokyn 
zákazníka v souladu s těmito pravidly s ohledem na kritéria, která zákazník 
svým příkazem neupřesní. 

5.9 Vzhledem ke komplexnosti a proměnlivosti finančních trhů nemůže Banka 
zajistit nejlepší možný výsledek pro každý jednotlivý Pokyn. Cílem těchto 
pravidel pro provádění pokynů je dosahovat trvale vysokého podílu Pokynů 
provedených s nejlepším možným výsledkem.  

5.10 Tato pravidla a jejich efektivitu Banka přezkoumává minimálně jednou ročně 
a také po každé významné změně situace na finančních trzích nebo změně 
jiného faktoru, schopného ovlivnit dosažení nejlepšího možného výsledku pro 
zákazníka. Banka jednou ročně uveřejní  

 5 Převodních míst, na kterých prováděla Pokyny zákazníků v posledním 
kalendářním roce, a které jsou pro ni nejdůležitější z hlediska objemů 
provedených Obchodů, a 

 shrnutí a závěry analýzy vyplývající ze sledování kvality provádění 
Obchodů s Nástroji na Převodních místech, na kterých prováděla Pokyny 
zákazníků v posledním kalendářním roce. 

Tyto informace Banka uveřejní na webových stránkách Banky 
www.kb.cz/mifid2. 

6. Další zásady vztahující se ke sjednávání Obchodů 

6.1 Obchody sjednávané dle těchto Pravidel (s výjimkou Závazných Pokynů na 
Převodním místě) nejsou zpravidla zatíženy dalšími Náklady hrazenými 
zákazníkem. Pokud by tomu tak bylo, Banka vždy sdělí zákazníkovi tuto 
skutečnost prostřednictvím příslušné rámcové smlouvy nebo jiným 
způsobem, a to ještě před sjednáním konkrétního Obchodu.  

6.2 Banka se nijak nezavazuje nabídnout zákazníkovi cenu podle odstavců 4.1 
těchto Pravidel, popřípadě od něj přijmout Pokyn podle odstavců4.3 a 4.4 
těchto Pravidel. Jedním z důvodů nenabídnutí ceny Nástroje nebo odmítnutí 
Pokynu (Banka není povinna udávat důvody nenabídnutí ceny nebo 
odmítnutí přijetí Pokynu zákazníkovi) může být například nedostatečná 
velikost kreditního limitu, kterou má Banka na zákazníka k dispozici, nebo 
skutečnost, že příslušné typy Pokynů Banka nemá možnost provádět.  

6.3 Banka není při obchodování s Peněžními produkty zavázána řídit se ZPKT, 
ale uplatňuje na ně obdobnou úroveň odborné péče, jakou uplatňuje  
obchodování s Nástroji.  

7. Další zásady vztahující se k přijímání a předávání Pokynů 

7.1 Banka může plnit Pokyn dle 4.3 nebo 4.4 formou podání souvisejícího 
vlastního pokynu Převodnímu místu nebo jinému subjektu nebo uzavřením 
obchodu s jiným subjektem, a to též na časový úsek mimo její běžnou 
pracovní dobu. V případě realizace takového souvisejícího Pokynu, která 
nastala mimo pracovní dobu Banky, Banka oznámí zákazníkovi realizaci 
Pokynu v pracovní době neprodleně poté, co se o jeho realizaci dozví. Pokud 



k 

 PRAVIDLA KOMERČNÍ BANKY, A.S. PRO OBCHODOVÁNÍ 
S NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14. 11. 2017

VER F SMLOBKLI.DOT 31.8.2018 12:01 ODP.

 

již byl související pokyn realizován, ale Banka dosud nestihla zákazníka o 
realizaci informovat, popřípadě přes vynaložení přiměřeného úsilí se jí 
zákazníka kontaktovat nepodařilo, není zákazník oprávněn Pokyn zrušit. 
V případě, že zákazník s tímto postupem nesouhlasí, musí Banku upozornit 
před podáním Pokynu.  

7.2 Při posuzování, zda je Banka připravena k realizaci Závazného Pokynu podle 
odstavce 4.4 bodu a) těchto Pravidel, vychází Banka zejména z aktuálních 
tržních cen a ovlivňují jej i další faktory, jako jsou náklady na kapitál Banky, 
kreditní riziko zákazníka, obchodní marže Banky apod. 

7.3 Převodní místa, na kterých je Banka schopna obchodovat, jsou definována 
pro potřeby těchto Pravidel jako skupiny způsobilých protistran, se kterými se 
Banka dohodla, nebo od nichž může důvodně očekávat, že jsou schopny s 
Bankou navzájem uzavírat Obchody s jednotlivými skupinami Nástrojů. Počet 
způsobilých protistran v jednotlivých skupinách se neustále mění a Banka 
vždy usiluje o to, aby v každé z těchto skupin byl zastoupen dostatečný počet 
subjektů, které mají silné postavení na trhu dané skupiny Nástrojů. Za účelem 
dlouhodobého dosahování nejlepšího možného výsledku pro zákazníka při 
provádění Pokynů Banka pravidelně vyhodnocuje výběr těchto třetích stran. 
Seznam těchto protistran včetně Nástrojů, které s nimi Banka sjednává, je 
k dispozici na www.kb.cz/mifid2. 

7.4 Podle způsobu realizace Pokynu ve vztahu k pohybu cen Nástrojů nebo 
Peněžních produktů rozděluje Banka Pokyny dle 4.3  a 4.4 do několika 
skupin:  

7.4.1 Limitní Pokyn na nákup typu: 

1) „stop loss order“ – jeho cílem je zpravidla koupit Nástroj za limitní 
cenu, která zajišťuje zákazníkovi maximální akceptovatelnou 
ztrátu při nárůstu ceny. Banka v takovém případě 
akceptuje/realizuje Pokyn obsahující cenu vyšší, než je aktuální 
cena na trhu pro nákup Nástroje v okamžiku jeho podání. 

2) „take profit order“ – jeho cílem je zpravidla koupit Nástroj za limitní 
cenu, která zajišťuje zákazníkovi minimální požadovaný zisk při 
poklesu ceny. Banka v takovém případě akceptuje/realizuje 
Pokyn obsahující cenu nižší, než je aktuální cena na trhu pro 
nákup Nástroje v okamžiku jeho podání; 

7.4.2 Limitní Pokyn na prodej typu: 

1) „stop loss order“ – jeho cílem je zpravidla prodat Nástroj za limitní 
cenu, která zajišťuje zákazníkovi maximální akceptovatelnou 
ztrátu při poklesu ceny. Banka v takovém případě 
akceptuje/realizuje Pokyn obsahující cenu nižší, než je aktuální 
cena na trhu pro prodej Nástroje v okamžiku jeho podání . 

2) „take profit order“ – jeho cílem je zpravidla prodat Nástroj za limitní 
cenu, která zajišťuje zákazníkovi minimální požadovaný zisk při 
nárůstu ceny. Banka v takovém případě akceptuje/realizuje 
Pokyn obsahující cenu vyšší, než je aktuální cena na trhu pro 
prodej Nástroje v okamžiku jeho podání; 

7.4.3 Pokyn za aktuálně nejlepší cenu (Order at best) – Tento typ Pokynu 
se realizuje výhradně na Převodních místech dle článku 4.2.Banka 
realizuje Pokyn za aktuální nejlepší cenu, kterou mu může nabídnout při 
postupech dle bodu 4 těchto Pravidel.  

7.5 Právo nepřijmout Pokyn. Pokud zákazník zadává některý z Pokynů, u 
kterých uvádí limitní cenu, vyhrazuje si Banka právo nepřijmout takový Pokyn, 
pokud je cena Pokynu velmi blízko aktuální ceně trhu a s ohledem na 
nezbytnou dobu technického zpracování Pokynu by pak nebyla schopna 
zpracovat Pokyn s řádnou odbornou péčí a v souladu s těmito Pravidly. 

Banka je oprávněna odmítnout zákazníkovi zrušení Limitního Pokynu, 
výhradně v situacích: 

 kdy aktuální tržní ceny jsou tak blízko limitní ceně, že nelze technicky 
zajistit zrušení Pokynu na Převodním místě, nebo souvisejícího pokynu 
dle 7.1 aniž by byla banka vystavena riziku, že akceptuje zrušení, ale 
mezitím bude Pokyn realizován. 

 Převodní místo nebo jiný subjekt dle 7.1 zrušení Limitního Pokynu 
v souladu standardy příslušného trhu zrušení odmítne 

7.6 Jiná cena realizace. U Pokynů typu „stop loss order“ si Banka vyhrazuje 
právo realizovat Pokyn i za cenu vyšší, nebo nižší, než požadovanou v 
Pokynu, kterou byla schopna na trhu získat/dostat. Banka takto postupuje 
výhradně v případě, že způsob pohybu trhu neumožnil Bance realizovat 
Pokyn právě za cenu požadovanou. Zákazník tedy musí vzít v úvahu při 
zadávání tohoto typu Pokynu, že jeho požadovaná maximální ztráta může být 
i vyšší, než požadoval. 

7.7 Banka a zákazník se mohou dohodnout i na jiném typu Pokynu, než je uveden 
výše. Dohoda musí být učiněna tak, aby žádná ze stran neměla pochybnosti 
o charakteru a způsobech plnění takového Pokynu. 

8. Zásady vztahující se k uveřejňování v registru smluv 

8.1 Tento článek 7 a zásady v něm uvedené se uplatní v případě zákazníků, kteří 
jsou stranou smluv, na něž se vztahuje povinnost uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

8.2 Rámcovou smlouvu uveřejňuje zákazník, Konfirmace Obchodů a jiné než 
rámcové smlouvy uveřejňuje Banka. Zákazník i Banka jsou vždy povinni 
uveřejňovat v souladu se závaznými právními předpisy a bez zbytečného 
odkladu. Práva Banky uveřejnit rámcovou smlouvu a zákazníka uveřejnit 
Konfirmace Obchodů a jiné než rámcové smlouvy zůstávají nedotčena. 

8.3 Banka si vyhrazuje právo znečitelnit či neuveřejnit jakékoliv údaje, pokud jí to 
Zákon o registru smluv, případně jiný právní předpis, umožní. V registru smluv 
se uveřejní i skutečnosti podléhající bankovnímu tajemství. 

8.4 Všechny Obchody sjednané dle postupů sjednaných v rámcových smlouvách 
považují obě strany za platně sjednané. 

8.5 Pokud jedna ze stran Obchodu sjednaného způsobem dle rámcové smlouvy 
utrpí škodu z důvodu neplatnosti či neúčinnosti Obchodu, jeho změny či 
ukončení (například z důvodu, že příslušná strana neuveřejní rámcovou 
smlouvu či Konfirmaci), zavazuje se jí druhá strana vzniklou škodu nahradit. 
Škoda může být vypočtena jako částka závěrečného vyrovnání dle příslušné 
rámcové smlouvy v souladu se ZPKT či obdobně. 

  


